Poder Executivo (PGPE) ou de carreiras ou planos especiais similares do Governo Federal, que tenha formação em ciências contábeis e registro no
Conselho Regional de Contabilidade – CRC (ativo), com as aptidões desejáveis, para o recebimento de GSISTE de nível superior, no valor de R$ 3.158,00
(três mil cento e cinquenta e oito reais), com atuação na Divisão de Orçamento e Finanças (DOFI) da FUNAG.

3. DO PERFIL

3.1. Requisitos:

Servidores públicos federais de cargo de provimento efetivo de nível superior, ocupante de cargo efetivo de nível superior do Plano Geral de Cargos